Số 2-Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách báo giảm người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

(Từ ngày 01/11/2025 đến ngày 15/11/2025)

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 ngày 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Công văn số 821/SYT-NV

ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Sở Y tế về việc hướng dẫn thực hiện thủ tục

Đăng ký hành nghề khám bệnh, chữa bệnh;

Sở Y tế thông báo danh sách báo giảm người hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn tỉnh (Từ ngày 01/11/2025 đến ngày 15/11/2025) do các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh và người hành nghề tự nhập liệu qua hệ thống quản lý

hành nghề trực tuyến của Sở Y tế (Phụ lục đính kèm).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở có nhân sự báo giảm tuân thủ:

- Tạm dừng cung cấp dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc phạm vi hành

nghề của người hành nghề đó nếu chưa có người hành nghề khác thay thế kể từ

thời điểm người hành nghề chấm dứt hành nghề tại cơ sở.

- Trường hợp việc tạm dừng nêu trên thuộc một trong số các điều kiện

hoạt động bắt buộc của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP (Điều 40 đến Điều 58) thì cơ sở phải có văn bản thông báo

tạm ngừng hoạt động khám bệnh, chữa bệnh báo cáo Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và người hành

nghề biết, thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- UBND các xã, phường;

- Các CSKBCB trên địa bàn;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
  (BS.Lam/18.11.25)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-11-20T05:42:54+0700
	Việt Nam
	Hoàng xuân Lâm<lamhx.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T06:58:44+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-11-19T18:33:52-0800

		2025-11-20T10:38:29+0700

		2025-11-20T10:38:29+0700

		2025-11-20T10:38:29+0700

		2025-11-20T10:38:29+0700